Vendredi 20 mars Cp 9‘/[ atﬁé math ues

2 problemes

Ce matin , j'ai cueilli cing marguerites et trois
tulipes dans mon jardin.
Combien y-a-t-il de fleurs dans mon bouquet ?

Papy est parti au marché .I[ a acheté 6 sardines , deux macros et
deux saumons.
Combien de poissons a-t-il acheté ce matin ?

Calculs
Additionner mentalement des petits nombres

6+3=... 1+7=..... S+3=..... 10 +2=....

10 +6=.... 6 +5=.. 9+6 =... 11 + 3=......

Compte le nombre d’étoiles :
Pense a entourer les dizaines
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I a.....étoiles.

Ecris le nombre avec des dizaines :



Classe les nombres du plus petit au plus grand

17 22 5 69 47 58 11

Complete les files numérigues

17

27

38

50

55

Problemes de groupements par deux

Zoé a un paquet de dix étoiles .
Elle doit ranger deux étoiles dans chaque boite.
Combien de boites [ui faut -il ?

Dessine chaque boite :
* *

Il [ui faut

Bonjour les CP
Vous &tes vraiment
forts!

A lundi les amis...




